
21. Bessunger Stadtteillauf 19.09.2009 
TGB 1865 Darmstadt e.V. 

Ergebnisliste  

 
 

 
Wertungen 
 
Lauf 8 Für Alle 
Lauf 9 Hauptlauf 
Haupt-Frauen 
Haupt-Männer 
Haupt W20 
Haupt W30 
Haupt W40 
Haupt W50 
Haupt W60 
Haupt W70 
Haupt M20 
Haupt M30 
Haupt M40 
Haupt M50 
Haupt M60 
Haupt M70 
Haupt-Jugendweiblich 
Haupt-Jugendmännlich 

 
 

 
 

Lauf für Alle ab 16 Jahre - 5300 Meter 

 
 
  1. Träxler, Markus             92 LG Reinheim / Roßdorf          18:40   1. MJB   
  2. Rodehau, Nico               67 SV 1911 Traisa                 19:15   1. M40   
  3. Hanson, Sebastian           93 TUS Griesheim                  19:35   2. MJB   
  4. Buss, Keijo                 91 LG Reinheim / Roßdorf          19:56   1. MJA   
  5. Müller, Thorsten            90 Höchst i. O.                   20:18   2. MJA   
  6. Ahrens, Gerd                68 GÖLB                           20:33   2. M40   
  7. Weinmann, Bernd             71 GÖLB                           20:37   1. M30   
  8. Röglin, Andreas             80 Modern Sports Karate - TU DA   20:48   1. M20   
  9. Loewenhardt, Sven           58 Darmstadt                      21:07   1. M50   
 10. Papadimos, Konstantinos     71 Griesheim                      21:20   2. M30   
 11. Wolf, Uschi                 63 ASC Darmstadt                  21:35   1. W40   
 12. Junkert, David              87 Darmstadt                      21:37   2. M20   
 13. Milde, Lukas                93 Edith-Stein-Schule             21:43   3. MJB   
 14. Zocholl, Uwe                77 Edith-Stein-Schule             21:44   3. M30   
 15. Gomes, Nuno                 73 Barfuss Bessungen              21:54   4. M30   



 16. König, Mara                 93 TUS Griesheim                  22:11   1. WJB   
 17. Trommeshauser, Andreas      68 Groß-Zimmern                   22:57   3. M40   
 18. Fischer, Daniel             93 Edith-Stein-Schule             23:13   4. MJB   
 19. Kairies, Jonas Roland       69 Darmstadt                      23:14   4. M40   
 20. Ziegler, Marc               73 Darmstadt                      23:38   5. M30   
 21. Nick, Dan                   71 SG Andengold                   23:45   6. M30   
 22. Höpken, Hans-Lothar         64 Darmstadt                      23:57   5. M40   
 23. Rübling, Werner             65 SC-Steinberg 1953 e. V.        24:03   6. M40   
 24. Hechler, Heike              73 TV Hergershausen               24:04   1. W30   
 25. Giesecke, Jens              66 Darmstadt                      24:09   7. M40   
 26. Ludwig, Martin              70 GÖLB                           24:10   7. M30   
 27. Krug, Markus                69 Griesheim                      24:15   8. M40   
 28. Eppler, Klaus               62 Fersengeld                     24:21   9. M40   
 29. Kepper, Jens                68 Darmstadt                      24:25  10. M40   
 30. Leracz, Marcus              70 Griesheim                      24:31   8. M30   
 31. Weiler, Andrea              77 Darmstadt                      24:35   2. W30   
 32. Kröger, Lars                75 Darmstadt                      24:36   9. M30   
 33. Matschat, Michael           57 TGB 1865 Darmstadt e. V.       24:49   2. M50   
 34. Laing, Henk                 58 TGB 1865 Darmstadt e. V.       24:50   3. M50   
 35. Schock, Heiko               71 Jongleur auf Abwegen           25:22  10. M30   
 36. Haumann, Rainer             66 KSG Brandau                    25:27  11. M40   
 37. Rexhaus, Rainer             42 TSV Pfungstadt                 25:38   1. M60   
 38. Weigelt, Arne               70 Darmstadt                      25:58  11. M30   
 39. Werner, Christian           81 Darmstadt                      26:07   3. M20   
 40. Stahl, Christof             62 München                        26:10  12. M40   
 41. Krisztian, Robin            83 Darmstadt                      26:21   4. M20   
 42. Mühlfeit, Ralf              71 Darmstadt                      26:24  12. M30   
 43. Bangsow, Rene               74 BSG Merck                      26:34  13. M30   
 44. Schlosser, Rainer           70 Darmstadt                      26:38  14. M30   
 45. Sang, Verena                82 Griesheim                      26:47   1. W20   
 46. Becker, Meike               84 TV 1863 Groß-Zimmern           27:31   2. W20   
 47. Kadner, Denise              81 DSW 12 Darmstadt               27:32   3. W20   
 48. Xanthopoulos, Johannes      64 Marathonprojekt JX             27:35  13. M40   
 49. Forck, Johannes             93 Edith-Stein-Schule             28:00   5. MJB   
 50. Pecchioli, Mauro            62 Darmstadt                      28:03  14. M40   
 51. Günther, Petra              56 schlappe null                  28:04   1. W50   
 52. Eskens, Jan                 80 Darmstadt                      28:11   5. M20   
 53. Müller, Marion              67 SKV Büttelborn                 28:12   2. W40   
 54. Franke, Maximilian          93 Edith-Stein-Schule             28:13   6. MJB   
 55. Mohr, Michael               93 Edith-Stein-Schule             28:14   7. MJB   
 56. Sang, Florian               80 Köln                           28:31   6. M20   
 57. Stoya, Andy                 66 Darmstadt                      28:48  15. M40   
 58. Mosig, Peter                55 GÖLB                           28:55   4. M50   
 59. Hohmann, Stefan             61 Darmstadt                      28:57  16. M40   
 60. Bog, Sandro                 80 Darmstadt                      29:02   7. M20   
 61. Welz, Hans-Georg            74 Darmstadt                      29:03  15. M30   
 62. Hotz, Helene                82 Darmstadt                      29:09   4. W20   
 63. Gottschalk, Katharina       89 Darmstadt                      29:13   5. W20   
 64. Böhm, Wolfgang              69 Darmstadt                      29:14  17. M40   
 65. Alles, Heiko                75 TORPEDO TONFABRIK 99           29:24  16. M30   
 66. Bahle, Lukas                93 Edith-Stein-Schule             29:53   8. MJB   
 67. Dr. Günther, Peter          53 TSV Viernheim                  29:54   5. M50   
 68. Pignede, Isabelle           63 GÖLB                           29:57   3. W40   
 69. Volksdorf, Jens             75 GÖLB                           29:59  17. M30   
 70. Schmidt, Johanna            83 Darmstadt                      30:03   6. W20   
 71. Hohmann, Alena              91 Darmstadt                      30:27   1. WJA   
 72. Agustin, Carmen             66 Darmstadt                      30:33   4. W40   
 73. Bea, Marieke                92 Darmstadt                      30:38   2. WJB   
 74. Bingöl, Sinem               74 Fit u. Fabjüläss               31:01   3. W30   
 75. Gürtler, Michaela           73 Roßdorf                        31:07   4. W30   
 76. Rock, Rosemarie             39 Darmstadt                      31:09   1. W70   
 77. Engel, Charlotte            81 Marburg                        31:15   7. W20   
 78. Appel, Marcus               72 Roßdorf                        31:17  18. M30   



 79. Seelbach, Jürgen            49 Darmstadt                      31:18   2. M60   
 80. Jones, Wal                  42 Griesheim                      31:19   3. M60   
 81. Knebel, Christian           93 Edith-Stein-Schule             31:24   9. MJB   
 82. Schwab, Hans-Hermann        50 LT Darmstadt                   31:47   6. M50   
 83. Bog, Markus                 56 Darmstadt                      31:58   7. M50   
 84. Heinrich, Elena             65 TSV Pfungstadt                 32:10   5. W40   
 85. Klein, Heike                70 Darmstadt                      32:12   5. W30   
 86. Krohberger-Stock, Dorothee  61 Darmstadt                      32:20   6. W40   
 87. Grewe, Axel                 66 Darmstadt                      32:34  18. M40   
 88. Günther, Katharina          89 TGB 1865 Darmstadt e. V.       32:48   8. W20   
 89. Varnholt, Jannis            93 Edith-Stein-Schule             32:58  10. MJB   
 90. Stang, Norbert              61 Darmstadt                      33:20  19. M40   
 91. Zang, Lena                  86 Darmstadt                      33:38   9. W20   
 92. Kraus, Verena               74 Darmstadt                      33:59   6. W30   
 93. Warmbold, Rene              74 Darmstadt                      34:00  19. M30   
 94. Riecken, Joachim            54 Darmstadt                      34:09   8. M50   
 95. Roßbach, Sarah              77 Darmstadt                      34:36   7. W30   
 96. Bog, Julia                  82 Darmstadt                      34:41  10. W20   
 97. Weber, Christine            81 Darmstadt                      34:42  11. W20   
 98. Stoya, Christiane           67 Darmstadt                      34:43   7. W40   
 99. Schäfer, Nadine             93 Darmstadt                      34:44   3. WJB   
100. Roos, Cécile                60 Förderverein Hch-Heine-Schul   34:45   8. W40   
101. Rath, Michelle              68 Darmstadt                      34:46   9. W40   
102. Gabriel, Harald             66 Darmstadt                      34:48  20. M40   
103. Huse, Kai                   75 Walter Bauer GmbH              35:10  20. M30   
104. Behrangnia, Azadeh          75 Darmstadt                      35:11   8. W30   
105. Schröter, Freia             71 Darmstadt                      35:11   9. W30   
106. Herrmann, Katharina         91 GÖLB                           35:12   2. WJA   
107. Espig, Ulrike               83 Darmstadt                      35:32  12. W20   
108. Schäfer, Oliver             64 Darmstadt                      35:38  21. M40   
109. Werner, Laura               91 Zeilhardt                      35:45   3. WJA   
110. Dill, Anna                  82 Darmstadt                      35:49  13. W20   
111. Assmuth, Sabine             68 Darmstadt                      36:26  10. W40   
112. Heck, Gabriele              61 Darmstadt                      36:27  11. W40   
113. Raab, Matthias              78 Weiterstadt                    38:22  21. M30   
 

 
 

Hauptlauf ab 16 Jahre - 10000 Meter 

 
 
  1. Lange, Patrick              86 TUS Griesheim                  31:44   1. M20   
  2. Obst, Michael               70 TUS Griesheim                  33:29   1. M30   
  3. John, Thomas                88 TUS Griesheim                  33:55   2. M20   
  4. Hoffmann, Till              81 TV Refrath                     35:13   3. M20   
  5. Kroneberg, Philipp          78 Darmstadt                      35:28   2. M30   
  6. Schuetz, Stefan             61 StartNet-Team DSW'12 Darmsta   35:54   1. M40   
  7. Lutz, Fabian                92 LC Donnersberg                 35:57   1. MJB   
  8. Dehmer, Tobias              84 Passion Southafrica            36:01   4. M20   
  9. Patzke, Denis               74 LG Eintracht Frankfurt         36:09   3. M30   
 10. Krämer, Marc                75 SC Beerfelden                  36:32   4. M30   
 11. Grotti, Raphael             84 Darmstadt                      37:37   5. M20   
 12. von Eberstein, Bodo         71 BSG Merck                      38:37   5. M30   
 13. Straulino, Jürgen           55 ASC Darmstadt                  38:47   1. M50   
 14. Teska, Hans Eberhard        53 SF TRIA Roßdorf                39:08   2. M50   
 15. Schmidt, Sebastian          80 Darmstadt                      39:37   6. M20   
 16. Schmidt, Volker             76 BSG Merck                      39:39   6. M30   
 17. Haaf, Jürgen                62 BSG Merck                      39:40   2. M40   
 18. Klingenbeck, Christoph      65 RSC Pedalo Weiterstadt         39:48   3. M40   



 19. Brussig, Frank              68 DSW 12 Darmstadt               39:52   4. M40   
 20. Gläser, Siggi               56 Riedstadt                      39:55   1. W50   
 21. Keiten-Schmitz, Jan         85 Darmstadt                      40:07   7. M20   
 22. Schütze, Kai                68 SF TRIA Roßdorf                40:21   5. M40   
 23. Rückert, Axel               58 Roßdorf                        40:32   3. M50   
 24. Rückert, Steffen            88 SF TRIA Roßdorf                40:44   8. M20   
 25. Niemeyer, Stefan            69 Schleicher Darmstadt           40:46   6. M40   
 26. Pignede, Max                58 GÖLB                           41:02   4. M50   
 27. Liesenberg, Kirsten         73 TV Trebur                      41:08   1. W30   
 28. Herget, Thomas              58 BSG Merck                      41:18   5. M50   
 29. Reinhardt, Tobias           71 TG Traisa                      41:33   7. M30   
 30. Fischer, Marcus             71 SF TRIA Roßdorf                41:38   8. M30   
 31. Prati, Paolo                63 Darmstadt                      41:46   7. M40   
 32. Ahrens, Gerd                68 BSG Merck                      41:47   8. M40   
 33. Manthei, Christoph          59 Darmstadt                      42:17   6. M50   
 34. Klink, Uwe                  62 TV 1846 Groß-Gerau             42:19   9. M40   
 35. Edelmann, Michael           64 Seeheim                        42:21  10. M40   
 36. Paulus, Frank               70 Darmstadt                      42:28   9. M30   
 37. Heist, Michael              68 Marathonprojekt JX             42:29  11. M40   
 38. Lorenz, Karl                81 Darmstadt                      42:32   9. M20   
 39. Münzer, Rudi                61 Mühltal                        42:36  12. M40   
 40. Terborg, Tom                65 Deutsche Post World Net        42:41  13. M40   
 41. Risch, Karin                46 LG-BEC Eschollbrücken/Biebes   42:47   1. W60   
 42. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:48  14. M40   
 43. Ohlmann, Jochen             78 Torpedo Tonfabrik 99           42:49  10. M30   
 44. Blumenstock, Gert           63 Darmstadt                      43:33  15. M40   
 45. Falkhausen, Christine       56 TV Seeheim                     43:34   2. W50   
 46. Gargiulo, Daniel            74 SG Arheilgen                   43:35  11. M30   
 47. Krause, Stefan              72 Darmstadt                      43:39  12. M30   
 48. Nassau, Jörg                70 Riedstadt                      43:40  13. M30   
 49. Schmitt, Lena               90 Seeheim                        43:42   1. WJA   
 50. Stienen, Oliver             61 Die Grünen                     43:45  16. M40   
 51. Slametschka, Andreas        83 SSC Hanau-Rodenbach            43:49  10. M20   
 52. Seidler, Gero               69 Seeheim                        44:00  17. M40   
 53. Preuß, Stephan              67 Darmstadt                      44:09  18. M40   
 54. Schlegel, Stefan            59 Darmstadt                      44:17   7. M50   
 55. Kloss, Thomas               79 Darmstadt                      44:19  14. M30   
 56. Lorenz, Rüdiger             50 Darmstadt                      44:25   8. M50   
 57. Teschner, Sven              86 schlappe null                  44:28  11. M20   
 58. Teschner, Anke              58 schlappe null                  44:29   3. W50   
 59. Kyrylenko, Uliana           86 BSG Merck                      44:38   1. W20   
 60. Heß, Wolfgang               50 TUS Griesheim                  44:44   9. M50   
 61. Meyer, Sebastian            81 Darmstadt                      44:46  12. M20   
 62. Kreher, Tina                88 Vfl Münster                    44:54   2. W20   
 63. Kreher, Klaus               56 Vfl Münster                    44:55  10. M50   
 64. Schummer, Ingo              64 TUS Griesheim                  45:05  19. M40   
 65. Kauss, Holger               65 Darmstadt                      45:23  20. M40   
 66. Schnurbus, Katharina        77 Darmstadt                      45:24   2. W30   
 67. Wälther, Udo                66 Roßdorf                        45:27  21. M40   
 68. Scholl, Wolfgang            64 Fanclub Schillerschule         45:48  22. M40   
 69. Mai, Klaus                  64 agentur pacific                45:56  23. M40   
 70. North, Caroline             91 DAV Darmstadt-Starkenburg      45:57   2. WJA   
 71. Behr, Johannes              68 Darmstadt                      46:00  24. M40   
 72. Wünsche, Oliver             69 Heinrich-Heine-Schule          46:17  25. M40   
 73. Neukirchen, Jonas           83 Darmstadt                      46:20  13. M20   
 74. Fornoff, Dirk               69 BSG Merck                      46:25  26. M40   
 75. Hirsch, Andreas             72 BSG Merck                      46:26  15. M30   
 76. Zalan, Michael              67 Darmstadt                      46:31  27. M40   
 77. Baireuther, Otto            52 Blau-Gelb Darmstadt            46:37  11. M50   
 78. Lachmann, Rainer            66 Darmstadt                      46:54  28. M40   
 79. Becker, Marc                73 Darmstadt                      46:55  16. M30   
 80. Wichmann, Dieter            59 Darmstadt                      46:56  12. M50   
 81. Fornoff, Nicole             71 BSG Merck                      47:05   3. W30   



 82. von Borg, Felix             67 Darmstadt                      47:18  29. M40   
 83. Klehr, Volker               62 Rüsselsheimer SC               47:19  30. M40   
 84. Stock, Matthias             65 Darmstadt                      47:21  31. M40   
 85. Rosorius, Ralf              63 Bessungen                      47:22  32. M40   
 86. Cramer, Nicole              69 Griesheim                      47:23   1. W40   
 87. Flis, Robert                65 Gernsheim                      47:40  33. M40   
 88. Küchen, Lais                75 Es lebe der Scheidebecher      47:49   4. W30   
 89. Künzig, Mario               79 Darmstadt                      48:00  17. M30   
 90. Knoke, Jona                 77 Darmstadt                      48:10  18. M30   
 91. Hammann, Wilhelm            38 TSV03 Wolfskehlen-Riedstadt    48:36   1. M70   
 92. Dabit, Michel               82 Darmstadt                      48:47  14. M20   
 93. Freyberg, Uwe               71 Darmstadt                      49:06  19. M30   
 94. Rath, Gideon                67 jogilith                       49:16  34. M40   
 95. Frank, Heinz                64 Mühltal                        49:17  35. M40   
 96. Kemper, Sabina              68 Mühltal                        49:35   2. W40   
 97. Buss, Jürgen                56 SKG Roßdorf                    49:45  13. M50   
 98. Wiegand, Linda              77 StartNet-Team DSW'12 Darmsta   49:46   5. W30   
 99. Habermann, Kester           73 Darmstadt                      49:47  20. M30   
100. Schröter, Christian         69 Darmstadt                      49:48  36. M40   
101. Staudt, Felix               63 Darmstadt                      49:59  37. M40   
102. Adomeit, Roland             66 SKV Moewathlon Mörfelden-Wal   50:03  38. M40   
103. Müller, Gerhard             53 LT Darmstadt                   50:15  14. M50   
104. Weber, Günter               52 Flotte Lotte                   50:16  15. M50   
105. Graf, Daniela               59 Darmstadt                      50:24   4. W50   
106. Blendinger, Christoph       61 Darmstadt                      50:27  39. M40   
107. Sakas, Georgios             62 Darmstadt                      50:31  40. M40   
108. Kerner, Thomas              69 Darmstadt                      50:37  41. M40   
109. Conrad, Hans                45 TV Alsbach                     50:38   1. M60   
110. Pfenning, Alf               64 Viernheim                      50:45  42. M40   
111. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   50:50  16. M50   
112. Orfgen, Hans-Michael        63 Darmstadt                      50:58  43. M40   
113. Wette, Frank                68 Dieburg                        51:15  44. M40   
114. Plöser, Bernd               63 Darmstadt                      51:28  45. M40   
115. Teschner, Michael           58 schlappe null                  51:38  17. M50   
116. Senge, Michael              54 Darmstadt                      51:50  18. M50   
117. Wientapper, Folker          77 Frankfurt                      51:51  21. M30   
118. Weindorf, Melanie           67 Seeheim                        51:51   3. W40   
119. Kleffmann, Ole              60 Altern ohne Angst              52:13  46. M40   
120. Klein, Christina            73 Darmstadt                      52:44   6. W30   
121. Heilmann-Winter, Moni       68 Stop Staudinger                53:19   4. W40   
122. Garcia, Andres              81 Darmstadt                      53:22  15. M20   
123. Senge, Sabine               63 Darmstadt                      54:09   5. W40   
124. Klein, Björn                69 Darmstadt                      54:13  47. M40   
125. Sevincli, Ayhan             60 Darmstadt                      54:30  48. M40   
126. Belzner, Volker             42 Flotte Lotte                   54:39   2. M60   
127. Reif, Corinna               58 TSG 1846 Darmstadt             54:51   5. W50   
128. Zentgraf, Sebastian         77 Darmstadt                      54:54  22. M30   
129. Schneider, Thomas           57 Darmstadt                      55:01  19. M50   
130. Bea, Peter                  58 Darmstadt                      55:08  20. M50   
131. Wendel, Peter               56 BSG Merck                      55:16  21. M50   
132. Bulmahn, Beatrice           65 RSG CITYBIKE DARMSTADT         55:17   6. W40   
133. Bulmahn, Peter              65 RSG CITYBIKE DARMSTADT         55:22  49. M40   
134. Weicker, Lutz               61 LT Roßdorf                     55:25  50. M40   
135. Bertleff-Lutz, Doris        60 LC Donnersberg                 55:47   7. W40   
136. Höfler, Martina             65 Darmstadt                      55:51   8. W40   
137. Weier, Anselm               78 Darmstadt                      55:52  23. M30   
138. Richarts, Dominik           77 Mainz                          56:32  24. M30   
139. Schabel, Samuel             65 Darmstadt                      56:34  51. M40   
140. Schade, Alexander           69 PocoLoco Dieburg               57:16  52. M40   
141. Schreiner, Manuel           82 Manuel Schreiner               57:20  16. M20   
142. Scheinberger, Andreas       68 TGB 1865 Darmstadt e. V.       57:41  53. M40   
143. Lücker, Erich               52 Darmstadt                      57:42  22. M50   
144. Blank, Dana                 85 Darmstadt                      58:04   3. W20   



145. Pauli, Sabrina              91 TGB 1865 Darmstadt e. V.       58:05   3. WJA   
146. Lücker, Jan                 84 Darmstadt                      58:11  17. M20   
147. Seiler, Anne-Marie          83 Darmstadt                      58:26   4. W20   
148. Lücker, Mathias             82 Darmstadt                      58:45  18. M20   
149. Namendorf, Friedhelm        41 BSG Merck                      59:45   3. M60   
150. Mink, Gerhard               53 LT Hp-Hambach                1:00:33  23. M50   
151. Lossen, Elisabeth           78 Frankfurt                    1:00:34   7. W30   
152. Heinsohn, Isabelle          81 Darmstadt                    1:00:47   5. W20   
153. Bauch, Kristin              67 Bessunger Kinderwerkstadt e. 1:00:48   9. W40   
154. Babinsky, Annett            76 Bessunger Kinderwerkstadt e. 1:00:48   8. W30   
155. Cima, Oliver                69 Bessunger Kinderwerkstadt e. 1:00:50  54. M40   
156. Miano, Anna-Lena            88 Darmstadt                    1:01:31   6. W20   
157. Schocke, Thorsten           71 Darmstadt                    1:01:32  25. M30   
158. Walter, Matthias            63 Darmstadt                    1:03:15  55. M40   
159. Hakemeyer, Werner           31 BSG Merck                    1:06:53   2. M70   
 

 
 

weibliche Jugend B - Seniorinnen W70 - 10000 Meter 

 
 
  1. Gläser, Siggi               56 Riedstadt                      39:55   1. W50   
  2. Liesenberg, Kirsten         73 TV Trebur                      41:08   1. W30   
  3. Risch, Karin                46 LG-BEC Eschollbrücken/Biebes   42:47   1. W60   
  4. Falkhausen, Christine       56 TV Seeheim                     43:34   2. W50   
  5. Schmitt, Lena               90 Seeheim                        43:42   1. WJA   
  6. Teschner, Anke              58 schlappe null                  44:29   3. W50   
  7. Kyrylenko, Uliana           86 BSG Merck                      44:38   1. W20   
  8. Kreher, Tina                88 Vfl Münster                    44:54   2. W20   
  9. Schnurbus, Katharina        77 Darmstadt                      45:24   2. W30   
 10. North, Caroline             91 DAV Darmstadt-Starkenburg      45:57   2. WJA   
 11. Fornoff, Nicole             71 BSG Merck                      47:05   3. W30   
 12. Cramer, Nicole              69 Griesheim                      47:23   1. W40   
 13. Küchen, Lais                75 Es lebe der Scheidebecher      47:49   4. W30   
 14. Kemper, Sabina              68 Mühltal                        49:35   2. W40   
 15. Wiegand, Linda              77 StartNet-Team DSW'12 Darmsta   49:46   5. W30   
 16. Graf, Daniela               59 Darmstadt                      50:24   4. W50   
 17. Weindorf, Melanie           67 Seeheim                        51:51   3. W40   
 18. Klein, Christina            73 Darmstadt                      52:44   6. W30   
 19. Heilmann-Winter, Moni       68 Stop Staudinger                53:19   4. W40   
 20. Senge, Sabine               63 Darmstadt                      54:09   5. W40   
 21. Reif, Corinna               58 TSG 1846 Darmstadt             54:51   5. W50   
 22. Bulmahn, Beatrice           65 RSG CITYBIKE DARMSTADT         55:17   6. W40   
 23. Bertleff-Lutz, Doris        60 LC Donnersberg                 55:47   7. W40   
 24. Höfler, Martina             65 Darmstadt                      55:51   8. W40   
 25. Blank, Dana                 85 Darmstadt                      58:04   3. W20   
 26. Pauli, Sabrina              91 TGB 1865 Darmstadt e. V.       58:05   3. WJA   
 27. Seiler, Anne-Marie          83 Darmstadt                      58:26   4. W20   
 28. Lossen, Elisabeth           78 Frankfurt                    1:00:34   7. W30   
 29. Heinsohn, Isabelle          81 Darmstadt                    1:00:47   5. W20   
 30. Bauch, Kristin              67 Bessunger Kinderwerkstadt e. 1:00:48   9. W40   
 31. Babinsky, Annett            76 Bessunger Kinderwerkstadt e. 1:00:48   8. W30   
 32. Miano, Anna-Lena            88 Darmstadt                    1:01:31   6. W20   
 

 
 

männliche Jugend B - Senioren M70 - 10000 Meter 



 
 
  1. Lange, Patrick              86 TUS Griesheim                  31:44   1. M20   
  2. Obst, Michael               70 TUS Griesheim                  33:29   1. M30   
  3. John, Thomas                88 TUS Griesheim                  33:55   2. M20   
  4. Hoffmann, Till              81 TV Refrath                     35:13   3. M20   
  5. Kroneberg, Philipp          78 Darmstadt                      35:28   2. M30   
  6. Schuetz, Stefan             61 StartNet-Team DSW'12 Darmsta   35:54   1. M40   
  7. Lutz, Fabian                92 LC Donnersberg                 35:57   1. MJB   
  8. Dehmer, Tobias              84 Passion Southafrica            36:01   4. M20   
  9. Patzke, Denis               74 LG Eintracht Frankfurt         36:09   3. M30   
 10. Krämer, Marc                75 SC Beerfelden                  36:32   4. M30   
 11. Grotti, Raphael             84 Darmstadt                      37:37   5. M20   
 12. von Eberstein, Bodo         71 BSG Merck                      38:37   5. M30   
 13. Straulino, Jürgen           55 ASC Darmstadt                  38:47   1. M50   
 14. Teska, Hans Eberhard        53 SF TRIA Roßdorf                39:08   2. M50   
 15. Schmidt, Sebastian          80 Darmstadt                      39:37   6. M20   
 16. Schmidt, Volker             76 BSG Merck                      39:39   6. M30   
 17. Haaf, Jürgen                62 BSG Merck                      39:40   2. M40   
 18. Klingenbeck, Christoph      65 RSC Pedalo Weiterstadt         39:48   3. M40   
 19. Brussig, Frank              68 DSW 12 Darmstadt               39:52   4. M40   
 20. Keiten-Schmitz, Jan         85 Darmstadt                      40:07   7. M20   
 21. Schütze, Kai                68 SF TRIA Roßdorf                40:21   5. M40   
 22. Rückert, Axel               58 Roßdorf                        40:32   3. M50   
 23. Rückert, Steffen            88 SF TRIA Roßdorf                40:44   8. M20   
 24. Niemeyer, Stefan            69 Schleicher Darmstadt           40:46   6. M40   
 25. Pignede, Max                58 GÖLB                           41:02   4. M50   
 26. Herget, Thomas              58 BSG Merck                      41:18   5. M50   
 27. Reinhardt, Tobias           71 TG Traisa                      41:33   7. M30   
 28. Fischer, Marcus             71 SF TRIA Roßdorf                41:38   8. M30   
 29. Prati, Paolo                63 Darmstadt                      41:46   7. M40   
 30. Ahrens, Gerd                68 BSG Merck                      41:47   8. M40   
 31. Manthei, Christoph          59 Darmstadt                      42:17   6. M50   
 32. Klink, Uwe                  62 TV 1846 Groß-Gerau             42:19   9. M40   
 33. Edelmann, Michael           64 Seeheim                        42:21  10. M40   
 34. Paulus, Frank               70 Darmstadt                      42:28   9. M30   
 35. Heist, Michael              68 Marathonprojekt JX             42:29  11. M40   
 36. Lorenz, Karl                81 Darmstadt                      42:32   9. M20   
 37. Münzer, Rudi                61 Mühltal                        42:36  12. M40   
 38. Terborg, Tom                65 Deutsche Post World Net        42:41  13. M40   
 39. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:48  14. M40   
 40. Ohlmann, Jochen             78 Torpedo Tonfabrik 99           42:49  10. M30   
 41. Blumenstock, Gert           63 Darmstadt                      43:33  15. M40   
 42. Gargiulo, Daniel            74 SG Arheilgen                   43:35  11. M30   
 43. Krause, Stefan              72 Darmstadt                      43:39  12. M30   
 44. Nassau, Jörg                70 Riedstadt                      43:40  13. M30   
 45. Stienen, Oliver             61 Die Grünen                     43:45  16. M40   
 46. Slametschka, Andreas        83 SSC Hanau-Rodenbach            43:49  10. M20   
 47. Seidler, Gero               69 Seeheim                        44:00  17. M40   
 48. Preuß, Stephan              67 Darmstadt                      44:09  18. M40   
 49. Schlegel, Stefan            59 Darmstadt                      44:17   7. M50   
 50. Kloss, Thomas               79 Darmstadt                      44:19  14. M30   
 51. Lorenz, Rüdiger             50 Darmstadt                      44:25   8. M50   
 52. Teschner, Sven              86 schlappe null                  44:28  11. M20   
 53. Heß, Wolfgang               50 TUS Griesheim                  44:44   9. M50   
 54. Meyer, Sebastian            81 Darmstadt                      44:46  12. M20   
 55. Kreher, Klaus               56 Vfl Münster                    44:55  10. M50   
 56. Schummer, Ingo              64 TUS Griesheim                  45:05  19. M40   
 57. Kauss, Holger               65 Darmstadt                      45:23  20. M40   
 58. Wälther, Udo                66 Roßdorf                        45:27  21. M40   
 59. Scholl, Wolfgang            64 Fanclub Schillerschule         45:48  22. M40   
 60. Mai, Klaus                  64 agentur pacific                45:56  23. M40   



 61. Behr, Johannes              68 Darmstadt                      46:00  24. M40   
 62. Wünsche, Oliver             69 Heinrich-Heine-Schule          46:17  25. M40   
 63. Neukirchen, Jonas           83 Darmstadt                      46:20  13. M20   
 64. Fornoff, Dirk               69 BSG Merck                      46:25  26. M40   
 65. Hirsch, Andreas             72 BSG Merck                      46:26  15. M30   
 66. Zalan, Michael              67 Darmstadt                      46:31  27. M40   
 67. Baireuther, Otto            52 Blau-Gelb Darmstadt            46:37  11. M50   
 68. Lachmann, Rainer            66 Darmstadt                      46:54  28. M40   
 69. Becker, Marc                73 Darmstadt                      46:55  16. M30   
 70. Wichmann, Dieter            59 Darmstadt                      46:56  12. M50   
 71. von Borg, Felix             67 Darmstadt                      47:18  29. M40   
 72. Klehr, Volker               62 Rüsselsheimer SC               47:19  30. M40   
 73. Stock, Matthias             65 Darmstadt                      47:21  31. M40   
 74. Rosorius, Ralf              63 Bessungen                      47:22  32. M40   
 75. Flis, Robert                65 Gernsheim                      47:40  33. M40   
 76. Künzig, Mario               79 Darmstadt                      48:00  17. M30   
 77. Knoke, Jona                 77 Darmstadt                      48:10  18. M30   
 78. Hammann, Wilhelm            38 TSV03 Wolfskehlen-Riedstadt    48:36   1. M70   
 79. Dabit, Michel               82 Darmstadt                      48:47  14. M20   
 80. Freyberg, Uwe               71 Darmstadt                      49:06  19. M30   
 81. Rath, Gideon                67 jogilith                       49:16  34. M40   
 82. Frank, Heinz                64 Mühltal                        49:17  35. M40   
 83. Buss, Jürgen                56 SKG Roßdorf                    49:45  13. M50   
 84. Habermann, Kester           73 Darmstadt                      49:47  20. M30   
 85. Schröter, Christian         69 Darmstadt                      49:48  36. M40   
 86. Staudt, Felix               63 Darmstadt                      49:59  37. M40   
 87. Adomeit, Roland             66 SKV Moewathlon Mörfelden-Wal   50:03  38. M40   
 88. Müller, Gerhard             53 LT Darmstadt                   50:15  14. M50   
 89. Weber, Günter               52 Flotte Lotte                   50:16  15. M50   
 90. Blendinger, Christoph       61 Darmstadt                      50:27  39. M40   
 91. Sakas, Georgios             62 Darmstadt                      50:31  40. M40   
 92. Kerner, Thomas              69 Darmstadt                      50:37  41. M40   
 93. Conrad, Hans                45 TV Alsbach                     50:38   1. M60   
 94. Pfenning, Alf               64 Viernheim                      50:45  42. M40   
 95. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   50:50  16. M50   
 96. Orfgen, Hans-Michael        63 Darmstadt                      50:58  43. M40   
 97. Wette, Frank                68 Dieburg                        51:15  44. M40   
 98. Plöser, Bernd               63 Darmstadt                      51:28  45. M40   
 99. Teschner, Michael           58 schlappe null                  51:38  17. M50   
100. Senge, Michael              54 Darmstadt                      51:50  18. M50   
101. Wientapper, Folker          77 Frankfurt                      51:51  21. M30   
102. Kleffmann, Ole              60 Altern ohne Angst              52:13  46. M40   
103. Garcia, Andres              81 Darmstadt                      53:22  15. M20   
104. Klein, Björn                69 Darmstadt                      54:13  47. M40   
105. Sevincli, Ayhan             60 Darmstadt                      54:30  48. M40   
106. Belzner, Volker             42 Flotte Lotte                   54:39   2. M60   
107. Zentgraf, Sebastian         77 Darmstadt                      54:54  22. M30   
108. Schneider, Thomas           57 Darmstadt                      55:01  19. M50   
109. Bea, Peter                  58 Darmstadt                      55:08  20. M50   
110. Wendel, Peter               56 BSG Merck                      55:16  21. M50   
111. Bulmahn, Peter              65 RSG CITYBIKE DARMSTADT         55:22  49. M40   
112. Weicker, Lutz               61 LT Roßdorf                     55:25  50. M40   
113. Weier, Anselm               78 Darmstadt                      55:52  23. M30   
114. Richarts, Dominik           77 Mainz                          56:32  24. M30   
115. Schabel, Samuel             65 Darmstadt                      56:34  51. M40   
116. Schade, Alexander           69 PocoLoco Dieburg               57:16  52. M40   
117. Schreiner, Manuel           82 Manuel Schreiner               57:20  16. M20   
118. Scheinberger, Andreas       68 TGB 1865 Darmstadt e. V.       57:41  53. M40   
119. Lücker, Erich               52 Darmstadt                      57:42  22. M50   
120. Lücker, Jan                 84 Darmstadt                      58:11  17. M20   
121. Lücker, Mathias             82 Darmstadt                      58:45  18. M20   
122. Namendorf, Friedhelm        41 BSG Merck                      59:45   3. M60   
123. Mink, Gerhard               53 LT Hp-Hambach                1:00:33  23. M50   



124. Cima, Oliver                69 Bessunger Kinderwerkstadt e. 1:00:50  54. M40   
125. Schocke, Thorsten           71 Darmstadt                    1:01:32  25. M30   
126. Walter, Matthias            63 Darmstadt                    1:03:15  55. M40   
127. Hakemeyer, Werner           31 BSG Merck                    1:06:53   2. M70   
 

 
 

Frauen W20 - 10000 Meter 

 
 
  1. Kyrylenko, Uliana           86 BSG Merck                      44:38 
  2. Kreher, Tina                88 Vfl Münster                    44:54 
  3. Blank, Dana                 85 Darmstadt                      58:04 
  4. Seiler, Anne-Marie          83 Darmstadt                      58:26 
  5. Heinsohn, Isabelle          81 Darmstadt                    1:00:47 
  6. Miano, Anna-Lena            88 Darmstadt                    1:01:31 
 

 
 

Seniorinnen W30 - 10000 Meter 

 
 
  1. Liesenberg, Kirsten         73 TV Trebur                      41:08 
  2. Schnurbus, Katharina        77 Darmstadt                      45:24 
  3. Fornoff, Nicole             71 BSG Merck                      47:05 
  4. Küchen, Lais                75 Es lebe der Scheidebecher      47:49 
  5. Wiegand, Linda              77 StartNet-Team DSW'12 Darmsta   49:46 
  6. Klein, Christina            73 Darmstadt                      52:44 
  7. Lossen, Elisabeth           78 Frankfurt                    1:00:34 
  8. Babinsky, Annett            76 Bessunger Kinderwerkstadt e. 1:00:48 
 

 
 

Seniorinnen W40 - 10000 Meter 

 
 
  1. Cramer, Nicole              69 Griesheim                      47:23 
  2. Kemper, Sabina              68 Mühltal                        49:35 
  3. Weindorf, Melanie           67 Seeheim                        51:51 
  4. Heilmann-Winter, Moni       68 Stop Staudinger                53:19 
  5. Senge, Sabine               63 Darmstadt                      54:09 
  6. Bulmahn, Beatrice           65 RSG CITYBIKE DARMSTADT         55:17 
  7. Bertleff-Lutz, Doris        60 LC Donnersberg                 55:47 
  8. Höfler, Martina             65 Darmstadt                      55:51 
  9. Bauch, Kristin              67 Bessunger Kinderwerkstadt e. 1:00:48 
 

 
 

Seniorinnen W50 - 10000 Meter 



 
 
  1. Gläser, Siggi               56 Riedstadt                      39:55 
  2. Falkhausen, Christine       56 TV Seeheim                     43:34 
  3. Teschner, Anke              58 schlappe null                  44:29 
  4. Graf, Daniela               59 Darmstadt                      50:24 
  5. Reif, Corinna               58 TSG 1846 Darmstadt             54:51 
 

 
 

Seniorinnen W60 - 10000 Meter 

 
 
  1. Risch, Karin                46 LG-BEC Eschollbrücken/Biebes   42:47 
 
 

 
 

Männer M20 - 10000 Meter 

 
 
  1. Lange, Patrick              86 TUS Griesheim                  31:44 
  2. John, Thomas                88 TUS Griesheim                  33:55 
  3. Hoffmann, Till              81 TV Refrath                     35:13 
  4. Dehmer, Tobias              84 Passion Southafrica            36:01 
  5. Grotti, Raphael             84 Darmstadt                      37:37 
  6. Schmidt, Sebastian          80 Darmstadt                      39:37 
  7. Keiten-Schmitz, Jan         85 Darmstadt                      40:07 
  8. Rückert, Steffen            88 SF TRIA Roßdorf                40:44 
  9. Lorenz, Karl                81 Darmstadt                      42:32 
 10. Slametschka, Andreas        83 SSC Hanau-Rodenbach            43:49 
 11. Teschner, Sven              86 schlappe null                  44:28 
 12. Meyer, Sebastian            81 Darmstadt                      44:46 
 13. Neukirchen, Jonas           83 Darmstadt                      46:20 
 14. Dabit, Michel               82 Darmstadt                      48:47 
 15. Garcia, Andres              81 Darmstadt                      53:22 
 16. Schreiner, Manuel           82 Manuel Schreiner               57:20 
 17. Lücker, Jan                 84 Darmstadt                      58:11 
 18. Lücker, Mathias             82 Darmstadt                      58:45 
 

 
 

Senioren M30 - 10000 Meter 

 
 
  1. Obst, Michael               70 TUS Griesheim                  33:29 
  2. Kroneberg, Philipp          78 Darmstadt                      35:28 
  3. Patzke, Denis               74 LG Eintracht Frankfurt         36:09 
  4. Krämer, Marc                75 SC Beerfelden                  36:32 
  5. von Eberstein, Bodo         71 BSG Merck                      38:37 
  6. Schmidt, Volker             76 BSG Merck                      39:39 
  7. Reinhardt, Tobias           71 TG Traisa                      41:33 



  8. Fischer, Marcus             71 SF TRIA Roßdorf                41:38 
  9. Paulus, Frank               70 Darmstadt                      42:28 
 10. Ohlmann, Jochen             78 Torpedo Tonfabrik 99           42:49 
 11. Gargiulo, Daniel            74 SG Arheilgen                   43:35 
 12. Krause, Stefan              72 Darmstadt                      43:39 
 13. Nassau, Jörg                70 Riedstadt                      43:40 
 14. Kloss, Thomas               79 Darmstadt                      44:19 
 15. Hirsch, Andreas             72 BSG Merck                      46:26 
 16. Becker, Marc                73 Darmstadt                      46:55 
 17. Künzig, Mario               79 Darmstadt                      48:00 
 18. Knoke, Jona                 77 Darmstadt                      48:10 
 19. Freyberg, Uwe               71 Darmstadt                      49:06 
 20. Habermann, Kester           73 Darmstadt                      49:47 
 21. Wientapper, Folker          77 Frankfurt                      51:51 
 22. Zentgraf, Sebastian         77 Darmstadt                      54:54 
 23. Weier, Anselm               78 Darmstadt                      55:52 
 24. Richarts, Dominik           77 Mainz                          56:32 
 25. Schocke, Thorsten           71 Darmstadt                    1:01:32 
 

 
 

Senioren M40 - 10000 Meter 

 
 
  1. Schuetz, Stefan             61 StartNet-Team DSW'12 Darmsta   35:54 
  2. Haaf, Jürgen                62 BSG Merck                      39:40 
  3. Klingenbeck, Christoph      65 RSC Pedalo Weiterstadt         39:48 
  4. Brussig, Frank              68 DSW 12 Darmstadt               39:52 
  5. Schütze, Kai                68 SF TRIA Roßdorf                40:21 
  6. Niemeyer, Stefan            69 Schleicher Darmstadt           40:46 
  7. Prati, Paolo                63 Darmstadt                      41:46 
  8. Ahrens, Gerd                68 BSG Merck                      41:47 
  9. Klink, Uwe                  62 TV 1846 Groß-Gerau             42:19 
 10. Edelmann, Michael           64 Seeheim                        42:21 
 11. Heist, Michael              68 Marathonprojekt JX             42:29 
 12. Münzer, Rudi                61 Mühltal                        42:36 
 13. Terborg, Tom                65 Deutsche Post World Net        42:41 
 14. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:48 
 15. Blumenstock, Gert           63 Darmstadt                      43:33 
 16. Stienen, Oliver             61 Die Grünen                     43:45 
 17. Seidler, Gero               69 Seeheim                        44:00 
 18. Preuß, Stephan              67 Darmstadt                      44:09 
 19. Schummer, Ingo              64 TUS Griesheim                  45:05 
 20. Kauss, Holger               65 Darmstadt                      45:23 
 21. Wälther, Udo                66 Roßdorf                        45:27 
 22. Scholl, Wolfgang            64 Fanclub Schillerschule         45:48 
 23. Mai, Klaus                  64 agentur pacific                45:56 
 24. Behr, Johannes              68 Darmstadt                      46:00 
 25. Wünsche, Oliver             69 Heinrich-Heine-Schule          46:17 
 26. Fornoff, Dirk               69 BSG Merck                      46:25 
 27. Zalan, Michael              67 Darmstadt                      46:31 
 28. Lachmann, Rainer            66 Darmstadt                      46:54 
 29. von Borg, Felix             67 Darmstadt                      47:18 
 30. Klehr, Volker               62 Rüsselsheimer SC               47:19 
 31. Stock, Matthias             65 Darmstadt                      47:21 
 32. Rosorius, Ralf              63 Bessungen                      47:22 
 33. Flis, Robert                65 Gernsheim                      47:40 
 34. Rath, Gideon                67 jogilith                       49:16 
 35. Frank, Heinz                64 Mühltal                        49:17 



 36. Schröter, Christian         69 Darmstadt                      49:48 
 37. Staudt, Felix               63 Darmstadt                      49:59 
 38. Adomeit, Roland             66 SKV Moewathlon Mörfelden-Wal   50:03 
 39. Blendinger, Christoph       61 Darmstadt                      50:27 
 40. Sakas, Georgios             62 Darmstadt                      50:31 
 41. Kerner, Thomas              69 Darmstadt                      50:37 
 42. Pfenning, Alf               64 Viernheim                      50:45 
 43. Orfgen, Hans-Michael        63 Darmstadt                      50:58 
 44. Wette, Frank                68 Dieburg                        51:15 
 45. Plöser, Bernd               63 Darmstadt                      51:28 
 46. Kleffmann, Ole              60 Altern ohne Angst              52:13 
 47. Klein, Björn                69 Darmstadt                      54:13 
 48. Sevincli, Ayhan             60 Darmstadt                      54:30 
 49. Bulmahn, Peter              65 RSG CITYBIKE DARMSTADT         55:22 
 50. Weicker, Lutz               61 LT Roßdorf                     55:25 
 51. Schabel, Samuel             65 Darmstadt                      56:34 
 52. Schade, Alexander           69 PocoLoco Dieburg               57:16 
 53. Scheinberger, Andreas       68 TGB 1865 Darmstadt e. V.       57:41 
 54. Cima, Oliver                69 Bessunger Kinderwerkstadt e. 1:00:50 
 55. Walter, Matthias            63 Darmstadt                    1:03:15 
 

 
 

Senioren M50 - 10000 Meter 

 
 
  1. Straulino, Jürgen           55 ASC Darmstadt                  38:47 
  2. Teska, Hans Eberhard        53 SF TRIA Roßdorf                39:08 
  3. Rückert, Axel               58 Roßdorf                        40:32 
  4. Pignede, Max                58 GÖLB                           41:02 
  5. Herget, Thomas              58 BSG Merck                      41:18 
  6. Manthei, Christoph          59 Darmstadt                      42:17 
  7. Schlegel, Stefan            59 Darmstadt                      44:17 
  8. Lorenz, Rüdiger             50 Darmstadt                      44:25 
  9. Heß, Wolfgang               50 TUS Griesheim                  44:44 
 10. Kreher, Klaus               56 Vfl Münster                    44:55 
 11. Baireuther, Otto            52 Blau-Gelb Darmstadt            46:37 
 12. Wichmann, Dieter            59 Darmstadt                      46:56 
 13. Buss, Jürgen                56 SKG Roßdorf                    49:45 
 14. Müller, Gerhard             53 LT Darmstadt                   50:15 
 15. Weber, Günter               52 Flotte Lotte                   50:16 
 16. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   50:50 
 17. Teschner, Michael           58 schlappe null                  51:38 
 18. Senge, Michael              54 Darmstadt                      51:50 
 19. Schneider, Thomas           57 Darmstadt                      55:01 
 20. Bea, Peter                  58 Darmstadt                      55:08 
 21. Wendel, Peter               56 BSG Merck                      55:16 
 22. Lücker, Erich               52 Darmstadt                      57:42 
 23. Mink, Gerhard               53 LT Hp-Hambach                1:00:33 
 

 
 

Senioren M60 - 10000 Meter 

 
 
  1. Conrad, Hans                45 TV Alsbach                     50:38 



  2. Belzner, Volker             42 Flotte Lotte                   54:39 
  3. Namendorf, Friedhelm        41 BSG Merck                      59:45 
 

 
 

Senioren M70 - 10000 Meter 

 
 
  1. Hammann, Wilhelm            38 TSV03 Wolfskehlen-Riedstadt    48:36 
  2. Hakemeyer, Werner           31 BSG Merck                    1:06:53 
 

 
 

weibliche Jugend B - weibliche Jugend A - 10000 Meter 

 
 
  1. Schmitt, Lena               90 Seeheim                        43:42   1. WJA   
  2. North, Caroline             91 DAV Darmstadt-Starkenburg      45:57   2. WJA   
  3. Pauli, Sabrina              91 TGB 1865 Darmstadt e. V.       58:05   3. WJA   
 

 
 

männliche Jugend B - männliche Jugend A - 10000 Meter 

 
 
  1. Lutz, Fabian                92 LC Donnersberg                 35:57   1. MJB   
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